
フ スエ テ イ
バ ル

ご案内
秋風が心地よい時節となりました。皆様には，ますますご清栄のこととお慶
び申しあげます。日頃は，下京雅小学校教育にご理解とご協力をいただき，
誠にありがとうございます。
コロナ禍にあり，学校教育活動にも多くの制限がある中ではございますが，
感染症対策を徹底して，今年度も「下京雅五大フェスティバル」を開催して
まいります。
今回は，体育科で学習したことを発表する『スポーツフェスティバル』をご
案内いたします。全校児童が四色に分かれ，各学年の競技や演技に全力で
取り組みます。子どもたちが活躍する姿や，力を合わせる姿にどうぞご期待
ください。

京都市立下京雅小学校校長 上川 依子

＜お願い＞
 来校の際には，【健康状態確認書】を持参いただき，発熱等の風邪症状があるなど，
体調不良が見られる場合には，来校を控えていただきますよう，お願いします。

 学校内数か所にアルコールを設置しています。手指消毒にご協力をお願いします。
 観覧は指定された場所や席で行ってください。ルールやマナーを守り，一人一人に
とって気持ちのよいフェスティバルとなるようご協力ください。

 醒ケ井通り側正門よりお入りください。今年度は，学年ごとのご観覧となりますので，
次の学年の保護者の方は，中庭にて２列で並んでお待ちいただきます。教職員の誘
導のもと，保護者の入替を行います。

 駐輪スペースがございませんので，原則徒歩での来校をお願いします。
 予定開始時刻は，前後することがありますのでご了承ください。
 今後の感染状況によりご観覧いただけないこと場合もございます。ご了承ください。

男子
WC

女子
WC

多目的

WC
体育倉庫

石灰

置場

防災機材

格納庫

駐輪

スペース

受水槽
避難用すべり台

楊梅幼稚園

普通教室(2) 多目的教室(1) 育成教室(1) 育成 教室(2)

印刷室

男子

更衣室

女子

更衣室

男子

WC

多目的

WC
放送室

給湯室

職員室
保健室 昇降口(2) 普通教室(1)

女子

WC

男子

WC

倉庫
昇降口(1) ホール

渡り廊下

校長室 絵本

コーナー

倉

庫

女子

WC

東門小学校正門

グラウンド門

幼稚園正門

学習園 学習園
桜

桜

桜

桜

桜

桜

桜

中庭 中庭

管理扉

保
護
者
席

保護者席

児童用座席（白・青）

楊梅幼稚園

観覧ゾーン

本部席

敬老席

児
童
用
座
席
（
赤
・
黄
）

用具置き場
放送関係



令和3年度 下京雅五大フェスティバルスローガン

みんなで協力し
成長できる
フェスティバルにしよう

午前の部 １・２・４・５年生 

８：４５ 開会式（リモートで実施） 

９：００ 〈午前の部〉会場   ４年生保護者入場 

９：１０ １ ４年リレー ステップアップリレー 

 ２ ４年演技 YOSAKOI 雅 

９：４０ ４年生保護者退場   １年生保護者入場 

９：５０ ３ １年リレー やる気・元気ぐるぴょんリレー 

 ４ １年演技 スーパーみやびワールドへ Go！ 

１０：２０ １年生保護者退場   ２年生保護者入場 

１０：４０ ５ ２年リレー 目指せ金メダル！ワクワクリレー大会を楽しもう 

 ６ ２年演技 スイミーになって海の中を大冒険！ 

１１：１０ ２年生保護者退場   ５年生保護者入場 

１１：２０ ７ ５年リレー ギア全開 ～思いをつなぐ～ 

 ８ ５年演技 仲間とつくろう ～群青祭～ 

１２：００ 〈午前の部〉一時閉場   〈午後の部〉１３：０５会場 

 

午後の部 ３・６年生 

１３：０５ 〈午後の部〉会場   ３年生保護者入場 

１３：２０ 9 ３年リレー 絆をつなげて ～想いを込めてバトン・パス！～ 

 10 ３年演技  愛を叫べ！ ～想いを動きにかえて～ 

１３：５０ ３年生保護者退場   ６年生保護者入場 

１４：００ 11 ６年リレー 心一つに ～ Do our best ～ 

 12 ６年演技 心 color ～自分らしく 友とともに～ 

１4：3０ 

６年生児童 会場片づけ 

ご観覧のみなさまも一緒に片づけしませんか？ 

１４：４５ 〈午後の部〉閉場 

１４：５５ 閉会式（リモートで実施）   スポフェスふり返り 

 


